
ПАДДЗАХАДОН БЮДЖЕТОН ИУМ/ЕЙАГАХУЫРАДОН УАГДОН 
ПРОГИМНАЗИ «ЭРУДИТ»

БАРДЗЫРД
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПРОГИМНАЗИЯ «ЭРУДИТ»

Приказ

от 02.09.2020 г. № 05-Д1
г. Владикавказ

«Об организации горячего питания школьников 
в 2020-2021 учебном году»

На основании постановления Правительства РСО-Алания от 28 августа 
2020 года № 284 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в 
государственных образовательных организациях Республики Северная 
Осетия-Алания», пункта 2 части 2 статьи 34, частей 2.1 и 4 статьи 37, части 7 
статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», в соответствии с частью 5 статьи 3, 
частями 7 и 8 статьи 19 Закона Республики Северная Осетия-Алания от 27 
декабря 2013 года № 61-РЗ «Об образовании в Республике Северная Осетия- 
Алания», Положения об организации горячего питания учащихся в ГБОУ 
прогимназии «Эрудит» и заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся об организации полноценного горячего питания учащихся 
Приказываю:

1. Организовать трехразовое питание школьников 1-4 классов на период 
2020-2021 учебный год в соответствии с нормативными требованиями с 
08.09.2020 года.

2. Назначить ответственным за организацию питания школьников 
заместителя директора Икаеву E.J1. и вменить ей обязанности:
-в срок до 08.09.2020 г. подготовить нормативную документацию по 
организации питания;
- строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;
-доклады по организации питания на планерках при директоре, педсоветах 
и родительских собраниях.

3. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за 
качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания 
бракеражной комиссии в следующем составе:
-Икаева Е.Л., заместитель директора по УВР 
-Кулова З.С., Председателя Профкома 
-Джикайти А.Б., врач 
-Мельникова Т.Н., медицинская сестра.
-Чегоева В.В., кладовщица.



4. По решению родительского комитета (протокол №2 от 28.08.2020 г.), 
Управляющего совета (протокол № 2 от 04.09.2020 г.) организовать 
ежедневное горячее питание обучающихся согласно утвержденному меню на 
сумму:
-завтрак 30 рублей за счет родительской платы;
-полдник 30 рублей за счет родительской платы.

5. Повара школы Хугаеву М.В, кладовщицу Чегоеву В.В. назначить 
ответственными за:

-своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии 
санитарным требованиям и нормам;
-соблюдение 15-ти дневного меню;
-контроль скоропортящихся продуктов и готовых блюд;
-поддержаний помещений пищеблока и обеденного зала в должном 
санитарном состоянии;
-ежедневное составление и утверждение меню согласно требованиям 
Роспотребнадзора (Мельникова Т.Н., мед. сестра);
-обеспечение сбалансированного рационального питания (Фидарова Э.Х., 
директор);
-своевременное заключение договора на поставку продуктов питания 
(Фидарова Э.Х., директор);
-контроль за входящих сырьем (Мельникова Т.Н., мед. сестра);
-за обеспечение помещений столовой моющими и санитарно-гигиеническими 
средствами.

Директор Э.Х. Фидарова

С приказом ознакомлены:

"Джикайти А.Б. 
Мельникова Т.Н.

Чегоева В.В. 
Хугаева М.В.


